


























































































PATRIMONIO CULTURAL 
DEL ESTADO DE OAXACA 

*2025, Bicentenario de la Primera Consttución Pofftica daf Estado Librey Soberano do Oaxaca" 

ARQ. EMANUEL CRUZ DIAZ 
Director de obras 

ARQ, FROYLAN CRUZ GUTIERREZ 
Director de planeación y proyectos 

C.P. EDGAR URBINA CHAVEZ 
Jefe de la Unidad Administrativa 

Jefe de la Unidad Jurídica 
PRESENTE. 

LIC. JOSE ALBERTO REYES ARREDONDO 

C.c.p. 

Bah. 3o/os/Rozs 

SECCIÓN: UNIDAD DE TRANSPARENCIA 
MEMORÁNDUM NÚM: INPAC/UT/AR/O20/2025 

Por medio del presente y toda vez que con fecha 26 dejunio del año en curso se 
publicaron en la página oficial del Instituto los "Lineamientos y metodología del 
Grupo de Administración de Riesgos" se les solicita que dentro del plazo de tres 
días remitan sus Cédulas de situaciones críticas, por lo que se anexa el formato 
digital de la Cedula de situación critica para su llenado. 

ASUNTO: Se solicita cedulas de situación 
críticas. 

Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, a 30 de junio de 2025 

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un saludo cordial. 

-Expediernte y Minutario 

Tel. (onmutador 01(951)5015000 ext 11752 

dirgener al.inpac (@oaxacagob.rnx 

RE^PÉTU 

LIC. RAQOL JUDÍTHGARGIÁ BERNAL 
Enlace de AdaihistraciÑn de giesgos del InstituteuA 

Patrpronio Culturat der Estado de Oaxacaprarure D vaTa 

Carretera internacional Oaxaca-lstrno Km. 11.5, Ciudad Administrativo B&nemerito �e 
las Arnéricas, Edificio 3, Nivel 3, Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, CP. 68270. 

OAXAA 
2023-2020 



LÍNEA DE ACCIÓN 

PROGRAMA 

PROYECTO 

MONTO 

FECHA DE DETECCIÓN 

UNIDAD 

RESPONSABLE 

PROBLEMÁTICA 

PRESIDENTE 

VOCAL EJECUTIVO 

VOCAL A 

VOCAL B 

VOCAL C 

COORDINADOR DE CI 

ACUERDO TOMADO 

CÉDULAS DE SITUACIONES CRÍTICAS 

Impulsar proyectos de restauración, rehabilitación, mantenimiento, 
equipamiento y cohservación de los bienes inmuebles y muebles con valor 

histórico, arqueológico o artístico. 
126 SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO 

Proyectos de intervención para la preservación y/o conservación de 
monumentos históricos en el Estado 

NO APLICA 

Primeroy Segundo Trimestre 2025 

Unidad Jurídica 

No se cuenta de manera oportuna con la documentación técnica necesaria para 
el inicio de los procedimientos de contratación de obra pública. 

PROPUESTAS DE SOLUCIÓN 

Crear un cronograma detallado de entregables que especifique fechas claras 
para la presentación de la documentación técnica necesaria. Este cronograma 
debe alinearse con el calendario general del proyecto y debe ser comunicado a 
todas las áreas involucradas, también identificar a los responsables específicos 

de cada tarea relacionada con la preparación de la documentación técnica e 
implementar un sistema de seguimiento, así como promover la concientización 

y capacitación del personal. 
Colaborar en las actividades de concientización o capacitación del personal 

involucrado en la preparación de la documentación técnica. 
Elaborarel proyecto de cronograma detallado de entregables e instruir la 
participación del personal involucrado en las actividades de capacitación y 

concientización que se realice. 
Colaborar con la información necesaria para lo anterior y en las actividades de 

capacitación y concientización que se realice. 
No aplica 

Incorporar en el Programa de Trabajo de Administración de Riesgos en 
cOordinación con el enlace de administración de Riesgos. 

Se designa a la Dirección de Planeación y a la Dirección para que en su 
planeación de actividades tendientes a la contratación de obra pública, 

elaboren un cronograma que especifique fechas claras para la presentación de 
la documentación técnica necesaria al área de contratación, así como realizar 

actividades para promover la concientización y capacitación del personal 
involucrado de cada una de las Direcciones. 

NOTA- EN CASO DE NO APLICAR ALGUNO DE LOS RUBROS SE DEBERÁ COLOCAR LA LEYENDA "NO APLICA" 



LINEA DE 
ACCION 

PROGRAMA 

PROYECTO 

MONTO 

FECHA DE 
DETECCIÓN 

UNIDAD 

RESPONSABLE 

PROBLEMATICA 

PRESIDENTE 

VOCAL 
EJECUTIVO 

VOCAL A 

VOCAL B 

VOCAL C 

COORDINADOR 
DE CI 

ACUERDO 
TOMAD0 

CÉDULAS DE SITUACIONES CRÍTICAS DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y PROYECTOS 

Impulsar proyectos de intervención para el rescate y conservación del patrimonio cultural material 

126 Salvaguarda del Patrimonio Cultura Material 

Proyectos de intervención para là preservaclón y/o conservación de los inmuebles históricos y 
artisticos ên el estado 

No aplica (Depende de lo autorizado en el programa federal o estatal de inversión) 

2025 

Dirección de Planeación y Proyectos 

No contar en tiempo y forma con los elementos técnicos, normativos (Expedientes técnicos 
iniciales, factibilidad técnica, jurídica, ambiental y económica) y Criterios de Selección, para la 
atención de convocatorias (federales y estatales) y gestionar recursos para la restauración de 
Monumentos Históricos y Artísticos del Estado. 

PROPUESTAS DE SOLUCION 

Aprobar por la Dirección General los criterios para la programación de la Cartera de Inversión Pública a través 
de la elección y priorización de las acciones que no hayan sido atendidas con anterioridad, así como aqueilas 
que sean de gran Impacto. 

" Dar el Seguimiento a la Elaboración de los criterios para la programación de la Cartera de Inversión Pública 
a través de la elección y priorización de las acciones que no hayan sido atendidas con anterioridad, asi como 
aquellas que sean de gran Impacto. 

" Elaborar los criterios para la programación de la Cartera de Inversión Pública a través de la elección y 
priorización de las acciones que no hayan sido atendidas con anterioridad, así como aquellas que sean de 
gran Impacto. 

" Generar el Acuerdo donde se aprueben los criterios para la programación de la Cartera de lnversión Publica 
a través de la elección y priorización de las acciones que no hayan sido atendidas con anterioridad, así como 
aquellas que sean de gran Impacto. 

" Apoyar mediante recursos informáticos para la sistematización de los criterios para la programación de la 
Cartera de Inversión Pública a través de la elección y priorización de las acciones que no hayan sido atendidas 
con anterioridad, así como aquellas que sean de gran Impacto. 

" Incorporar en un Programa de Trabajo de Riesgos, en coordinación con la Enlace de Administracion de 
riesgos estás acciones para dar cumplimiento en tiempo y forma, y dar seguimiento al mismo. 

Se nombra al Jefe de Departamento de Planeación coma encargado de dar seguimiento a la elaboración de 
los criterios para la programación de la Cartera de Inversión Pública a través de la elección y priorización de 
las acciones que no hayan sido atendidas con anterioridad, así como aquellas que sean de gran Impacto. 

NOTA-EN CASO DE NO APLICAR ALGUNO DE LOS RUBROS SE DEBERA COLOCAR LA LEYENDA "NO APLICA" 



CEDULAS DE SITUACIONES CRÍTICAS 

LINEA DE ACCION 

PROGRAMA 

PROYECTO 

MONTO 

FECHA DE DETECCIÚN 

UNIDAD 

RESPONSABLE 

PROBLEMATICA 

PRESIDENTE 

VOCAL EJECUTIVO 

VOCALA 

Impulsar proyectos de intervención para el rescate y conservación del patrimonio cultural material. 

VOCAL B 

126 Salvaguarda del patrimonio 

Proyectos de Intervención para la preservación y/o conservación de los inmuebles históricos y artísticos en el estado. 

No Aplica 

PROPUESTAS DE SOLUCION 

2025 

Dirección de Obras 

Derivado de las afectaciones suscitadas por eventos naturales, ia falta de 
mantenimientoy los daños causados por terceros, el detrimento a monumentos 
con valor histórico requiere atención especializada en materia de restauración y 
conservación lo que genera la necesidad de brindar apoyo en diversas vertientes 
como la gestión de recursos, el desarrollo de proyectos, el análisis de 
metodologías a implementarse y la ejecución de acciones para la supervisión y 
término de los trabajos, por lo cual la falta de capacitación del personal 
encargado, al tratarse de un área especializada dentro de la arquitectura, se 
vuelve un punto medular para el correcto ejercicio durante la supervisión de obra 
así como para la integración y desarrollo de procesos relacionados con la 
comprobación e integración de expedientes unitarios, por lo que resulta 
indispensable fortalecer los conocimientos y habilidades del personal a fin de 
garantizar la adecuada preservación de los monumentos históricos y asegurar la 
correcta documentación y seguimiento de cada intervención. 

Coordinar el apoyo con las instancias gubernamentales pertinentes, con el fin de 
concretar acuerdos para la capacitación en materia de la integración de 
expedientes unitarios, utilización de bitácora electrónica y seguimiento a obra 
pública, así como de las actualizaciones en materia de la normatividad aplicable 
en obras y servicios en el ámbito federal y estatal. 
Gestionar la realización de capacitaciones en materia de la integración de 
expedientes unitarios, utilización de bitácora electrónica y seguimiento a obra 
publica, así como de las actualizaciones en materia de la normatividad aplicable 
en obras y servicios en el ámbito federal y estatal. 

No Aplica 

No Aplica 



CÉDULAS DE SITUACIONES CRÍTICAS 

LINEA DE ACCION 

PROGRAMA 

PROYECTO 

MONTO 

FECHA DE DETECCIÓN 

UNIDAD 
RESPONSABLE 

PROBLEMATICA 

PRESIDENTE 

VOCAL EJECUTIVO 

VOCAL A 

VOCALB 

COORDINADOR DE CI 

Impulsar proyectos de intervención para el rescate y conservación del patrimonio cultural material. 

ACUERDO TOMADO 

126 Salvaguarda del patrimonio 

PROPUESTAS DE SOLUCION 

Proyectos de lntervención parä la preservación y/o conservación de los inmuebles históricos y artísticos en el estado. 

No Aplica 

2025 

Dirección de Obras 

Falta o retraso de los procesos de integración de información para la obtención de autorizaciones de recursos y obra con los entes correspondientes 
estatal y federal. 

Coordinar en conjunto con las instancias pertinentes la capacitación de personal 
en aras de mejorar y optimizar los procesos de generación de información y 
revisión de estas. 

nivel 

Gestionar la capacitación de personal en aras de mejorar y optimizar los procesos 
de generación de información y revisión de estas. 

No Aplica 

No Aplica 

Incorporar en un programa de trabajo de riesgos en coordinación con el enlace 
de administración de riegos, a las presentes acciones en tiempo y forma, dándole 
seguimiento al mismo hasta su cumplimiento. 

Se nombra como responsable para dar seguimiento a la presente cedula de 

situación crítica, al jefe de la unidad de ejecución de obras del INPAC 

NOTA- EN CASO DE NO APLICAR ALGUNO DE LOS RUBROS SE DEBERA COLOCAR LA LEYENDA "NO APLICA" 



CÉDULAS DE SITUACIONES CRÍTICAS 

COORDINADOR DE CI 

ACUERDO TOMADO 

Incorporar en un programa de trabajo de riesgos en coordinación con el enlace 
de administración de riegos, a las presentes acciones en tiempo y forma, dándole 
seguimiento al mismo hasta su cumplimiento. 

Se nombra como responsable para dar seguimiento a la presernte cedula de 
situación crítica, al jefe de la unidad de ejecución de obras del INPAC 

NOTA- EN CASO DE NO APLICAR ALGUNO DE LOS RUBROS SE DEBERA COLOCAR LA LEYENDA "NO APLICA" 
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PERIODO : DE ENERO A MAYO

528 INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

528-001 DIRECCIÓN GENERAL PARA ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN DE LOS SERVICIOS

AEAAA0425 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN

SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIALPROG   :  126

- -SPROG :  00

- - PROY.  :  000

528001-12600000001 ADMINISTRACION Y OPERACION DE LOS SERVICIOS PARA CONTRIBUCION EN LA PRESERVACION Y PROMOCION DEL PATRIMONIO 

HISTORICO Y ARTISTICO.

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

A SERVICIOS PERSONALES

 725,011.66  725,011.66D  287,645.00 287,645.00  437,366.66 287,645.00  228,055.00  437,366.66  59,590.00SUELDOS PARA MMyS528001-12600000001-411005AEAAA0425

 228,587.34  228,587.34D  46,970.00 46,970.00  181,617.34 46,970.00  37,576.00  181,617.34  9,394.00SUELDOS PARA CONFIANZA528001-12600000001-411006AEAAA0425

 656,781.00  656,781.00D  260,118.00 260,118.00  396,663.00 260,118.00  206,136.00  396,663.00  53,982.00SUELDOS PARA CONTRATO528001-12600000001-411015AEAAA0425

 715,740.66  715,740.66D  304,824.00 304,824.00  410,916.66 304,824.00  237,699.00  410,916.66  67,125.00SUELDOS PARA CONTRATO CONFIANZA528001-12600000001-411017AEAAA0425

 33,818.40  33,818.40D  8,611.00 8,611.00  25,207.40 8,611.00  6,888.80  25,207.40  1,722.20QUINQUENIOS PARA CONFIANZA528001-12600000001-411022AEAAA0425

 9,456.00  9,456.00D  3,940.00 3,940.00  5,516.00 3,940.00  3,152.00  5,516.00  788.00QUINQUENIOS PARA MMyS528001-12600000001-411023AEAAA0425

 31,781.32  31,781.32D  9,807.97 9,807.97  21,973.35 9,807.97  0.00  21,973.35  9,807.97PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA MMyS528001-12600000001-411034AEAAA0425

 17,994.00  17,994.00D  6,726.75 6,726.75  11,267.25 6,726.75  0.00  11,267.25  6,726.75PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA CONTRATO528001-12600000001-411035AEAAA0425

 10,020.28  10,020.28D  2,505.10 2,505.10  7,515.18 2,505.10  0.00  7,515.18  2,505.10PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA CONFIANZA528001-12600000001-411036AEAAA0425

 31,374.92  31,374.92D  16,323.90 16,323.90  15,051.02 16,323.90  0.00  15,051.02  16,323.90PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA CONTRATO 

CONFIANZA

528001-12600000001-411037AEAAA0425

 79,453.32  79,453.32D  36,555.50 36,555.50  42,897.82 36,555.50  0.00  42,897.82  36,555.50GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA MMyS528001-12600000001-411039AEAAA0425

 35,988.00  35,988.00D  15,305.25 15,305.25  20,682.75 15,305.25  0.00  20,682.75  15,305.25GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA CONTRATO528001-12600000001-411040AEAAA0425

 23,798.12  23,798.12D  5,950.00 5,950.00  17,848.12 5,950.00  0.00  17,848.12  5,950.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA CONFIANZA528001-12600000001-411041AEAAA0425

 74,515.48  74,515.48D  41,266.33 41,266.33  33,249.15 41,266.33  0.00  33,249.15  41,266.33GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA CONTRATO 

CONFIANZA

528001-12600000001-411042AEAAA0425

 289,404.00  289,404.00D  120,018.00 120,018.00  169,386.00 120,018.00  95,901.00  169,386.00  24,117.00COMPENSACIÓN FIJA GARANTIZADA MMyS528001-12600000001-411047AEAAA0425

 150,237.50  150,237.50D  50,447.37 50,447.37  99,790.13 50,447.37  37,294.86  99,790.13  13,152.51CUOTAS AL I.M.S.S. PARA MMyS528001-12600000001-411061AEAAA0425

 114,945.22  114,945.22D  38,295.49 38,295.49  76,649.73 38,295.49  28,185.37  76,649.73  10,110.12CUOTAS AL I.M.S.S. PARA CONTRATO528001-12600000001-411062AEAAA0425

 55,312.15  55,312.15D  6,674.10 6,674.10  48,638.05 6,674.10  4,999.48  48,638.05  1,674.62CUOTAS AL I.M.S.S. PARA CONFIANZA528001-12600000001-411063AEAAA0425

 123,074.80  123,074.80D  44,636.50 44,636.50  78,438.30 44,636.50  32,200.60  78,438.30  12,435.90CUOTAS AL I.M.S.S. PARA CONTRATO CONFIANZA528001-12600000001-411064AEAAA0425

 90,712.11  90,712.11D  28,847.86 28,847.86  61,864.25 28,847.86  14,031.89  61,864.25  14,815.97CUOTAS AL INFONAVIT PARA MMyS528001-12600000001-411072AEAAA0425

 54,293.54  54,293.54D  16,676.26 16,676.26  37,617.28 16,676.26  8,527.55  37,617.28  8,148.71CUOTAS AL INFONAVIT PARA CONTRATO528001-12600000001-411073AEAAA0425

 19,878.63  19,878.63D  3,587.04 3,587.04  16,291.59 3,587.04  1,763.63  16,291.59  1,823.41CUOTAS AL INFONAVIT PARA CONFIANZA528001-12600000001-411074AEAAA0425

 59,622.71  59,622.71D  24,010.86 24,010.86  35,611.85 24,010.86  11,499.37  35,611.85  12,511.49CUOTAS AL INFONAVIT PARA CONTRATO CONFIANZA528001-12600000001-411075AEAAA0425

 152,795.19  152,795.19D  47,656.98 47,656.98  105,138.21 47,656.98  23,384.55  105,138.21  24,272.43RETIRO, CESANTÍA Y VEJEZ PARA MMyS528001-12600000001-411082AEAAA0425

 83,173.58  83,173.58D  25,183.08 25,632.81  57,990.50 25,183.08  12,954.69  57,540.77  12,228.39RETIRO, CESANTÍA Y VEJEZ PARA CONTRATO528001-12600000001-411083AEAAA0425

 33,483.54  33,483.54D  6,042.00 6,042.00  27,441.54 6,042.00  2,970.65  27,441.54  3,071.35RETIRO, CESANTÍA Y VEJEZ PARA CONFIANZA528001-12600000001-411084AEAAA0425

 95,795.69  95,795.69D  36,060.26 36,060.26  59,735.43 36,060.26  16,909.95  59,735.43  19,150.31RETIRO, CESANTÍA Y VEJEZ PARA CONTRATO 

CONFIANZA

528001-12600000001-411085AEAAA0425

 284,052.00  284,052.00D  114,789.25 114,789.25  169,262.75 114,789.25  78,812.00  169,262.75  35,977.25AYUDAS PARA CONTRATO528001-12600000001-411121AEAAA0425

 110,184.52  110,184.52D  23,790.00 23,790.00  86,394.52 23,790.00  15,024.00  86,394.52  8,766.00AYUDAS PARA CONFIANZA528001-12600000001-411122AEAAA0425

 420,385.88  420,385.88D  187,484.33 187,484.33  232,901.55 187,484.33  119,212.00  232,901.55  68,272.33AYUDAS PARA CONTRATO CONFIANZA528001-12600000001-411123AEAAA0425

 76,032.00  76,032.00D  30,492.00 30,492.00  45,540.00 30,492.00  24,156.00  45,540.00  6,336.00INCENTIVOS PARA CONTRATO528001-12600000001-411131AEAAA0425

 482,880.00  482,880.00D  196,755.50 196,755.50  286,124.50 196,755.50  156,515.50  286,124.50  40,240.00REMUNERACIONES AL DESEMPEÑO LABORAL MMyS528001-12600000001-411133AEAAA0425

 172,402.00  172,402.00D  72,407.58 72,407.58  99,994.42 72,407.58  35,589.50  99,994.42  36,818.08PREVISIONES SOCIALES MMyS528001-12600000001-411145AEAAA0425

 17,304.00  17,304.00D  3,605.00 3,605.00  13,699.00 3,605.00  2,884.00  13,699.00  721.00ESTÍMULO PARA CONFIANZA528001-12600000001-411148AEAAA0425

 60,180.00  60,180.00D  25,857.00 25,857.00  34,323.00 25,857.00  20,178.00  34,323.00  5,679.00ESTÍMULO PARA CONTRATO CONFIANZA528001-12600000001-411149AEAAA0425

 5,620,469.56  5,620,469.56  2,150,314.99  2,149,865.26  3,470,604.30TOTAL ID PARTIDA :  2,149,865.26  1,462,501.39  3,470,154.57  687,363.87

B MATERIALES Y SUMINISTROS

 21,000.00  21,000.00C  0.00 0.00  21,000.00 0.00  0.00  21,000.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA528001-12600000001-411201AEAAA0425

 14,000.00  11,875.41D  4,041.89 6,501.91  7,833.52 4,041.89  4,041.89  5,373.50  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA528001-12600000001-411201AEAAA0425
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PERIODO : DE ENERO A MAYO

528 INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

528-001 DIRECCIÓN GENERAL PARA ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN DE LOS SERVICIOS

AEAAA0425 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN

528001-12600000001 ADMINISTRACION Y OPERACION DE LOS SERVICIOS PARA CONTRIBUCION EN LA PRESERVACION Y PROMOCION DEL PATRIMONIO 

HISTORICO Y ARTISTICO.
B MATERIALES Y SUMINISTROS

 20,000.00  16,000.00D  0.00 0.00  16,000.00 0.00  0.00  16,000.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

528001-12600000001-411205AEAAA0425

 24,000.00  18,235.51D  235.51 235.51  18,000.00 235.51  235.51  18,000.00  0.00MATERIAL DE LIMPIEZA528001-12600000001-411207AEAAA0425

 15,000.00  13,354.62D  2,046.45 2,046.45  11,308.17 2,046.45  2,046.45  11,308.17  0.00SUMINISTROS DIVERSOS528001-12600000001-411208AEAAA0425

 43,113.60  43,113.60C  0.00 0.00  43,113.60 0.00  0.00  43,113.60  0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS528001-12600000001-411241AEAAA0425

 28,742.40  21,556.80D  1,100.00 1,100.00  20,456.80 1,100.00  1,100.00  20,456.80  0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS528001-12600000001-411241AEAAA0425

 26,059.84  26,059.84D  0.00 0.00  26,059.84 0.00  0.00  26,059.84  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPO 

DE TRANSPORTE

528001-12600000001-411259AEAAA0425

 191,915.84  171,195.78  9,883.87  7,423.85  163,771.93TOTAL ID PARTIDA :  7,423.85  7,423.85  161,311.91  0.00

C SERVICIOS GENERALES

 8,400.00  8,386.14D  1,666.14 1,666.14  6,720.00 1,666.14  1,666.14  6,720.00  0.00AGUA528001-12600000001-411303AEAAA0425

 953.00  847.64D  371.14 371.14  476.50 371.14  371.14  476.50  0.00SERVICIO POSTAL Y TELEGRÁFICO528001-12600000001-411308AEAAA0425

 0.00  30,000.00C  4,988.00 4,988.00  25,012.00 4,988.00  4,988.00  25,012.00  0.00ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADO528001-12600000001-411312AEAAA0425

 30,000.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADO528001-12600000001-411312AEAAA0425

 188,497.68  188,497.68C  0.00 0.00  188,497.68 0.00  0.00  188,497.68  0.00SEGUROS Y FIANZAS DE EQUIPO DE TRANSPORTE528001-12600000001-411340AEAAA0425

 0.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00SEGUROS Y FIANZAS DE EQUIPO DE TRANSPORTE528001-12600000001-411340AEAAA0425

 28,000.00  28,000.00D  8,427.79 8,427.79  19,572.21 8,427.79  0.00  19,572.21  8,427.79MANTTO. Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE528001-12600000001-411353AEAAA0425

 16,000.00  16,000.00D  0.00 0.00  16,000.00 0.00  0.00  16,000.00  0.00IMPRESOS Y PUBLICACIONES OFICIALES528001-12600000001-411363AEAAA0425

 4,000.00  3,000.00D  0.00 0.00  3,000.00 0.00  0.00  3,000.00  0.00PASAJES TERRESTRES528001-12600000001-411370AEAAA0425

 2,400.00  2,366.00D  1,447.00 1,945.00  919.00 1,447.00  1,447.00  421.00  0.00PEAJES Y PUENTES528001-12600000001-411373AEAAA0425

 24,000.00  23,900.00D  11,200.00 11,200.00  12,700.00 11,200.00  11,200.00  12,700.00  0.00VIÁTICOS EN EL PAÍS528001-12600000001-411374AEAAA0425

 27,256.00  27,168.00D  27,168.00 27,168.00  0.00 27,168.00  27,168.00  0.00  0.00IMPUESTOS Y DERECHOS VEHICULARES528001-12600000001-411388AEAAA0425

 96,857.58  96,857.58D  15,577.13 15,577.13  81,280.45 15,577.13  15,577.13  81,280.45  0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS MMyS528001-12600000001-411395AEAAA0425

 32,125.36  32,125.36D  9,273.56 9,273.56  22,851.80 9,273.56  9,273.56  22,851.80  0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS CONTRATO528001-12600000001-411396AEAAA0425

 14,041.94  14,041.94D  1,870.33 1,870.33  12,171.61 1,870.33  1,870.33  12,171.61  0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS CONFIANZA528001-12600000001-411397AEAAA0425

 44,502.26  44,502.26D  11,313.15 11,313.15  33,189.11 11,313.15  11,313.15  33,189.11  0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS CONTRATO CONFIANZA528001-12600000001-411398AEAAA0425

 517,033.82  515,692.60  93,800.24  93,302.24  422,390.36TOTAL ID PARTIDA :  93,302.24  84,874.45  421,892.36  8,427.79

TOTAL CAPITULO :  6,329,419.22  6,307,357.94  2,253,999.10  2,250,591.35  4,056,766.59 2,250,591.35  1,554,799.69  4,053,358.84  695,791.66

 6,329,419.22  6,307,357.94TOTAL OBRA O ACCION :  2,253,999.10  2,250,591.35  4,056,766.59 2,250,591.35  1,554,799.69  4,053,358.84  695,791.66

TOTAL PROYECTO :  6,329,419.22  6,307,357.94  2,253,999.10  2,250,591.35  4,056,766.59 2,250,591.35  1,554,799.69  4,053,358.84  695,791.66

TOTAL SUB.PROGRAMA :  6,329,419.22  6,307,357.94  2,253,999.10  2,250,591.35  4,056,766.59 2,250,591.35  1,554,799.69  4,053,358.84  695,791.66

TOTAL PROGRAMA :  6,329,419.22  6,307,357.94  2,253,999.10  2,250,591.35  4,056,766.59 2,250,591.35  1,554,799.69  4,053,358.84  695,791.66

TOTAL CLAVE DE FINANCIAMIENTO :  6,329,419.22  6,307,357.94  2,253,999.10  2,250,591.35  4,056,766.59 2,250,591.35  1,554,799.69  4,053,358.84  695,791.66

TOTAL UNIDAD EJECUTORA :  6,329,419.22  6,307,357.94  4,056,766.59 2,253,999.10  2,250,591.35 2,250,591.35  1,554,799.69  4,053,358.84  695,791.66

528-002 PLANEACIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRAS Y PROYECTOS

AEAAA0425 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN

SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIALPROG   :  126

INTERVENCIÓN PARA LA PRESERVACIÓN Y/O CONSERVACIÓN DE LOS INMUEBLES HISTÓRICOS Y ARTÍSTICOS DEL 

ESTADO

SPROG :  01

- - PROY.  :  000

528002-12601000001 GESTIONES REALIZADAS PARA LA EJECUCION DE OBRAS Y PROYECTOS DEL INSTITUTO.

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

A SERVICIOS PERSONALES

 1,006,426.66  1,006,426.66D  396,425.00 396,425.00  610,001.66 396,425.00  313,705.00  610,001.66  82,720.00SUELDOS PARA MMyS528002-12601000001-411005AEAAA0425
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PERIODO : DE ENERO A MAYO

528 INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

528-002 PLANEACIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRAS Y PROYECTOS

AEAAA0425 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN

528002-12601000001 GESTIONES REALIZADAS PARA LA EJECUCION DE OBRAS Y PROYECTOS DEL INSTITUTO.

A SERVICIOS PERSONALES

 12,228.00  12,228.00D  5,095.00 5,095.00  7,133.00 5,095.00  4,076.00  7,133.00  1,019.00QUINQUENIOS PARA MMyS528002-12601000001-411023AEAAA0425

 44,117.32  44,117.32D  21,295.27 21,295.27  22,822.05 21,295.27  0.00  22,822.05  21,295.27PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA MMyS528002-12601000001-411034AEAAA0425

 110,293.32  110,293.32D  55,146.00 55,146.00  55,147.32 55,146.00  0.00  55,147.32  55,146.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA MMyS528002-12601000001-411039AEAAA0425

 224,208.00  224,208.00D  92,475.00 92,475.00  131,733.00 92,475.00  73,791.00  131,733.00  18,684.00COMPENSACIÓN FIJA GARANTIZADA MMyS528002-12601000001-411047AEAAA0425

 234,632.58  234,632.58D  68,003.68 68,003.68  166,628.90 68,003.68  50,078.69  166,628.90  17,924.99CUOTAS AL I.M.S.S. PARA MMyS528002-12601000001-411061AEAAA0425

 120,113.87  120,113.87D  34,589.95 34,589.95  85,523.92 34,589.95  16,360.38  85,523.92  18,229.57CUOTAS AL INFONAVIT PARA MMyS528002-12601000001-411072AEAAA0425

 202,319.30  202,319.30D  56,214.93 56,214.93  146,104.37 56,214.93  26,972.34  146,104.37  29,242.59RETIRO, CESANTÍA Y VEJEZ PARA MMyS528002-12601000001-411082AEAAA0425

 485,760.00  485,760.00D  194,992.50 194,992.50  290,767.50 194,992.50  154,512.50  290,767.50  40,480.00REMUNERACIONES AL DESEMPEÑO LABORAL MMyS528002-12601000001-411133AEAAA0425

 276,112.00  276,112.00D  118,582.50 118,582.50  157,529.50 118,582.50  61,106.50  157,529.50  57,476.00PREVISIONES SOCIALES MMyS528002-12601000001-411145AEAAA0425

 2,716,211.05  2,716,211.05  1,042,819.83  1,042,819.83  1,673,391.22TOTAL ID PARTIDA :  1,042,819.83  700,602.41  1,673,391.22  342,217.42

B MATERIALES Y SUMINISTROS

 20,000.00  19,593.10D  3,683.10 6,143.12  15,910.00 3,683.10  3,683.10  13,449.98  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA528002-12601000001-411201AEAAA0425

 10,000.00  8,000.00D  0.00 0.00  8,000.00 0.00  0.00  8,000.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

528002-12601000001-411205AEAAA0425

 12,000.00  9,600.00D  860.67 860.67  8,739.33 860.67  860.67  8,739.33  0.00MATERIALES IMPRESOS E INFORMACIÓN DIGITAL528002-12601000001-411206AEAAA0425

 37,724.40  37,724.40C  0.00 0.00  37,724.40 0.00  0.00  37,724.40  0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS528002-12601000001-411241AEAAA0425

 25,149.60  21,452.71D  3,490.51 3,490.51  17,962.20 3,490.51  3,490.51  17,962.20  0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS528002-12601000001-411241AEAAA0425

 104,874.00  96,370.21  10,494.30  8,034.28  88,335.93TOTAL ID PARTIDA :  8,034.28  8,034.28  85,875.91  0.00

C SERVICIOS GENERALES

 164,935.40  164,935.40C  0.00 0.00  164,935.40 0.00  0.00  164,935.40  0.00SEGUROS Y FIANZAS DE EQUIPO DE TRANSPORTE528002-12601000001-411340AEAAA0425

 0.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00SEGUROS Y FIANZAS DE EQUIPO DE TRANSPORTE528002-12601000001-411340AEAAA0425

 24,500.00  24,500.00D  0.00 0.00  24,500.00 0.00  0.00  24,500.00  0.00MANTTO. Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE528002-12601000001-411353AEAAA0425

 1,200.00  1,135.00D  344.00 344.00  791.00 344.00  344.00  791.00  0.00PEAJES Y PUENTES528002-12601000001-411373AEAAA0425

 40,000.00  37,500.00D  8,400.00 8,400.00  29,100.00 8,400.00  8,400.00  29,100.00  0.00VIÁTICOS EN EL PAÍS528002-12601000001-411374AEAAA0425

 23,849.00  15,167.00D  15,167.00 15,167.00  0.00 15,167.00  15,167.00  0.00  0.00IMPUESTOS Y DERECHOS VEHICULARES528002-12601000001-411388AEAAA0425

 136,882.24  136,882.24D  18,214.83 18,214.83  118,667.41 18,214.83  18,214.83  118,667.41  0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS MMyS528002-12601000001-411395AEAAA0425

 391,366.64  380,119.64  42,125.83  42,125.83  337,993.81TOTAL ID PARTIDA :  42,125.83  42,125.83  337,993.81  0.00

TOTAL CAPITULO :  3,212,451.69  3,192,700.90  1,095,439.96  1,092,979.94  2,099,720.96 1,092,979.94  750,762.52  2,097,260.94  342,217.42

 3,212,451.69  3,192,700.90TOTAL OBRA O ACCION :  1,095,439.96  1,092,979.94  2,099,720.96 1,092,979.94  750,762.52  2,097,260.94  342,217.42

TOTAL PROYECTO :  3,212,451.69  3,192,700.90  1,095,439.96  1,092,979.94  2,099,720.96 1,092,979.94  750,762.52  2,097,260.94  342,217.42

TOTAL SUB.PROGRAMA :  3,212,451.69  3,192,700.90  1,095,439.96  1,092,979.94  2,099,720.96 1,092,979.94  750,762.52  2,097,260.94  342,217.42

TOTAL PROGRAMA :  3,212,451.69  3,192,700.90  1,095,439.96  1,092,979.94  2,099,720.96 1,092,979.94  750,762.52  2,097,260.94  342,217.42

TOTAL CLAVE DE FINANCIAMIENTO :  3,212,451.69  3,192,700.90  1,095,439.96  1,092,979.94  2,099,720.96 1,092,979.94  750,762.52  2,097,260.94  342,217.42

TOTAL UNIDAD EJECUTORA :  3,212,451.69  3,192,700.90  2,099,720.96 1,095,439.96  1,092,979.94 1,092,979.94  750,762.52  2,097,260.94  342,217.42

TOTAL UNIDAD RESPONSABLE :  9,541,870.91  9,500,058.84  3,349,439.06  3,343,571.29  6,156,487.55 3,343,571.29  2,305,562.21  6,150,619.78  1,038,009.08
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528 INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

528-001 DIRECCIÓN GENERAL PARA ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN DE LOS SERVICIOS

AEAAA0425 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN

SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIALPROG   :  126

- -SPROG :  00

- - PROY.  :  000

528001-12600000001 ADMINISTRACION Y OPERACION DE LOS SERVICIOS PARA CONTRIBUCION EN LA PRESERVACION Y PROMOCION DEL PATRIMONIO 

HISTORICO Y ARTISTICO.

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

A SERVICIOS PERSONALES

 725,011.66  725,011.66D  406,825.00 406,825.00  318,186.66 406,825.00  406,825.00  318,186.66  0.00SUELDOS PARA MMyS528001-12600000001-411005AEAAA0425

 228,587.34  228,587.34D  66,190.00 66,190.00  162,397.34 66,190.00  66,190.00  162,397.34  0.00SUELDOS PARA CONFIANZA528001-12600000001-411006AEAAA0425

 0.00  4,454.20D  4,454.20 4,454.20  0.00 4,454.20  4,454.20  0.00  0.00RETROACTIVO DE SUELDOS APC PARA CONFIANZA528001-12600000001-411012AEAAA0425

 656,781.00  314,100.00D  314,100.00 314,100.00  0.00 314,100.00  314,100.00  0.00  0.00SUELDOS PARA CONTRATO528001-12600000001-411015AEAAA0425

 0.00  20,145.50D  20,145.50 20,145.50  0.00 20,145.50  20,145.50  0.00  0.00RETROACTIVO DE SUELDOS APC PARA CONTRATO528001-12600000001-411016AEAAA0425

 715,740.66  1,053,199.03D  483,599.50 483,599.50  569,599.53 483,599.50  483,599.50  569,599.53  0.00SUELDOS PARA CONTRATO CONFIANZA528001-12600000001-411017AEAAA0425

 0.00  29,302.34D  29,302.34 29,302.34  0.00 29,302.34  29,302.34  0.00  0.00RETROACTIVO DE SUELDOS APC PARA CONTRATO 

CONFIANZA

528001-12600000001-411018AEAAA0425

 33,818.40  33,818.40D  12,134.60 12,134.60  21,683.80 12,134.60  12,134.60  21,683.80  0.00QUINQUENIOS PARA CONFIANZA528001-12600000001-411022AEAAA0425

 9,456.00  9,456.00D  5,516.00 5,516.00  3,940.00 5,516.00  5,516.00  3,940.00  0.00QUINQUENIOS PARA MMyS528001-12600000001-411023AEAAA0425

 31,781.32  31,781.32D  9,807.97 9,807.97  21,973.35 9,807.97  9,807.97  21,973.35  0.00PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA MMyS528001-12600000001-411034AEAAA0425

 17,994.00  17,994.00D  6,726.75 6,726.75  11,267.25 6,726.75  6,726.75  11,267.25  0.00PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA CONTRATO528001-12600000001-411035AEAAA0425

 10,020.28  10,020.28D  2,505.10 2,505.10  7,515.18 2,505.10  2,505.10  7,515.18  0.00PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA CONFIANZA528001-12600000001-411036AEAAA0425

 31,374.92  31,374.92D  16,323.90 16,323.90  15,051.02 16,323.90  16,323.90  15,051.02  0.00PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA CONTRATO 

CONFIANZA

528001-12600000001-411037AEAAA0425

 79,453.32  79,453.32D  36,555.50 36,555.50  42,897.82 36,555.50  36,555.50  42,897.82  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA MMyS528001-12600000001-411039AEAAA0425

 35,988.00  35,988.00D  15,305.25 15,305.25  20,682.75 15,305.25  15,305.25  20,682.75  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA CONTRATO528001-12600000001-411040AEAAA0425

 23,798.12  23,798.12D  5,950.00 5,950.00  17,848.12 5,950.00  5,950.00  17,848.12  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA CONFIANZA528001-12600000001-411041AEAAA0425

 74,515.48  74,515.48D  41,266.33 41,266.33  33,249.15 41,266.33  41,266.33  33,249.15  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA CONTRATO 

CONFIANZA

528001-12600000001-411042AEAAA0425

 289,404.00  289,404.00D  168,252.00 168,252.00  121,152.00 168,252.00  168,252.00  121,152.00  0.00COMPENSACIÓN FIJA GARANTIZADA MMyS528001-12600000001-411047AEAAA0425

 150,237.50  150,237.50D  77,190.87 77,190.87  73,046.63 77,190.87  77,190.87  73,046.63  0.00CUOTAS AL I.M.S.S. PARA MMyS528001-12600000001-411061AEAAA0425

 114,945.22  58,852.81D  58,852.81 58,852.81  0.00 58,852.81  58,852.81  0.00  0.00CUOTAS AL I.M.S.S. PARA CONTRATO528001-12600000001-411062AEAAA0425

 55,312.15  55,312.15D  10,079.16 10,079.16  45,232.99 10,079.16  10,079.16  45,232.99  0.00CUOTAS AL I.M.S.S. PARA CONFIANZA528001-12600000001-411063AEAAA0425

 123,074.80  157,298.44D  69,784.67 69,784.67  87,513.77 69,784.67  69,784.67  87,513.77  0.00CUOTAS AL I.M.S.S. PARA CONTRATO CONFIANZA528001-12600000001-411064AEAAA0425

 90,712.11  90,712.11D  43,995.50 43,995.50  46,716.61 43,995.50  43,995.50  46,716.61  0.00CUOTAS AL INFONAVIT PARA MMyS528001-12600000001-411072AEAAA0425

 54,293.54  25,737.24D  25,737.24 25,737.24  0.00 25,737.24  25,737.24  0.00  0.00CUOTAS AL INFONAVIT PARA CONTRATO528001-12600000001-411073AEAAA0425

 19,878.63  19,878.63D  5,410.45 5,410.45  14,468.18 5,410.45  5,410.45  14,468.18  0.00CUOTAS AL INFONAVIT PARA CONFIANZA528001-12600000001-411074AEAAA0425

 59,622.71  85,411.07D  36,522.35 36,522.35  48,888.72 36,522.35  36,522.35  48,888.72  0.00CUOTAS AL INFONAVIT PARA CONTRATO CONFIANZA528001-12600000001-411075AEAAA0425

 152,795.19  152,795.19D  72,443.30 72,443.30  80,351.89 72,443.30  72,443.30  80,351.89  0.00RETIRO, CESANTÍA Y VEJEZ PARA MMyS528001-12600000001-411082AEAAA0425

 83,173.58  38,790.64D  38,790.64 38,790.64  0.00 38,790.64  38,790.64  0.00  0.00RETIRO, CESANTÍA Y VEJEZ PARA CONTRATO528001-12600000001-411083AEAAA0425

 33,483.54  33,483.54D  9,113.35 9,113.35  24,370.19 9,113.35  9,113.35  24,370.19  0.00RETIRO, CESANTÍA Y VEJEZ PARA CONFIANZA528001-12600000001-411084AEAAA0425

 95,795.69  136,541.77D  55,936.83 55,936.83  80,604.94 55,936.83  55,936.83  80,604.94  0.00RETIRO, CESANTÍA Y VEJEZ PARA CONTRATO 

CONFIANZA

528001-12600000001-411085AEAAA0425

 284,052.00  135,461.25D  135,461.25 135,461.25  0.00 135,461.25  135,461.25  0.00  0.00AYUDAS PARA CONTRATO528001-12600000001-411121AEAAA0425

 110,184.52  110,184.52D  31,430.00 31,430.00  78,754.52 31,430.00  31,430.00  78,754.52  0.00AYUDAS PARA CONFIANZA528001-12600000001-411122AEAAA0425

 420,385.88  612,049.88D  276,917.83 276,917.83  335,132.05 276,917.83  276,917.83  335,132.05  0.00AYUDAS PARA CONTRATO CONFIANZA528001-12600000001-411123AEAAA0425

 76,032.00  36,828.00D  36,828.00 36,828.00  0.00 36,828.00  36,828.00  0.00  0.00INCENTIVOS PARA CONTRATO528001-12600000001-411131AEAAA0425

 482,880.00  482,880.00D  428,226.30 428,226.30  54,653.70 428,226.30  428,226.30  54,653.70  0.00REMUNERACIONES AL DESEMPEÑO LABORAL MMyS528001-12600000001-411133AEAAA0425

 172,402.00  172,402.00D  91,209.58 91,209.58  81,192.42 91,209.58  91,209.58  81,192.42  0.00PREVISIONES SOCIALES MMyS528001-12600000001-411145AEAAA0425

 17,304.00  17,304.00D  5,047.00 5,047.00  12,257.00 5,047.00  5,047.00  12,257.00  0.00ESTÍMULO PARA CONFIANZA528001-12600000001-411148AEAAA0425

 60,180.00  94,326.00D  40,514.00 40,514.00  53,812.00 40,514.00  40,514.00  53,812.00  0.00ESTÍMULO PARA CONTRATO CONFIANZA528001-12600000001-411149AEAAA0425

 5,620,469.56  5,678,890.65  3,194,451.07  3,194,451.07  2,484,439.58TOTAL ID PARTIDA :  3,194,451.07  3,194,451.07  2,484,439.58  0.00

B MATERIALES Y SUMINISTROS
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528 INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

528-001 DIRECCIÓN GENERAL PARA ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN DE LOS SERVICIOS

AEAAA0425 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN

528001-12600000001 ADMINISTRACION Y OPERACION DE LOS SERVICIOS PARA CONTRIBUCION EN LA PRESERVACION Y PROMOCION DEL PATRIMONIO 

HISTORICO Y ARTISTICO.
B MATERIALES Y SUMINISTROS

 21,000.00  21,000.00C  20,998.15 20,998.15  1.85 20,998.15  20,998.15  1.85  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA528001-12600000001-411201AEAAA0425

 14,000.00  4,871.23D  4,871.23 4,871.23  0.00 4,871.23  4,871.23  0.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA528001-12600000001-411201AEAAA0425

 20,000.00  5,660.00D  5,660.00 5,660.00  0.00 5,660.00  5,660.00  0.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

528001-12600000001-411205AEAAA0425

 24,000.00  3,220.78D  3,220.78 3,220.78  0.00 3,220.78  3,220.78  0.00  0.00MATERIAL DE LIMPIEZA528001-12600000001-411207AEAAA0425

 15,000.00  2,538.41D  2,538.41 2,538.41  0.00 2,538.41  2,538.41  0.00  0.00SUMINISTROS DIVERSOS528001-12600000001-411208AEAAA0425

 43,113.60  0.00C  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS528001-12600000001-411241AEAAA0425

 28,742.40  6,194.28D  6,194.28 6,194.28  0.00 6,194.28  6,194.28  0.00  0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS528001-12600000001-411241AEAAA0425

 26,059.84  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPO 

DE TRANSPORTE

528001-12600000001-411259AEAAA0425

 191,915.84  43,484.70  43,482.85  43,482.85  1.85TOTAL ID PARTIDA :  43,482.85  43,482.85  1.85  0.00

C SERVICIOS GENERALES

 8,400.00  4,186.14D  4,186.14 4,186.14  0.00 4,186.14  4,186.14  0.00  0.00AGUA528001-12600000001-411303AEAAA0425

 953.00  815.08D  815.08 815.08  0.00 815.08  815.08  0.00  0.00SERVICIO POSTAL Y TELEGRÁFICO528001-12600000001-411308AEAAA0425

 0.00  12,470.00C  12,470.00 12,470.00  0.00 12,470.00  12,470.00  0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADO528001-12600000001-411312AEAAA0425

 30,000.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADO528001-12600000001-411312AEAAA0425

 188,497.68  0.00C  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00SEGUROS Y FIANZAS DE EQUIPO DE TRANSPORTE528001-12600000001-411340AEAAA0425

 0.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00SEGUROS Y FIANZAS DE EQUIPO DE TRANSPORTE528001-12600000001-411340AEAAA0425

 28,000.00  8,427.79D  8,427.79 8,427.79  0.00 8,427.79  8,427.79  0.00  0.00MANTTO. Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE528001-12600000001-411353AEAAA0425

 16,000.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00IMPRESOS Y PUBLICACIONES OFICIALES528001-12600000001-411363AEAAA0425

 4,000.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00PASAJES TERRESTRES528001-12600000001-411370AEAAA0425

 2,400.00  1,541.00D  1,541.00 1,541.00  0.00 1,541.00  1,541.00  0.00  0.00PEAJES Y PUENTES528001-12600000001-411373AEAAA0425

 24,000.00  11,800.00D  11,800.00 11,800.00  0.00 11,800.00  11,800.00  0.00  0.00VIÁTICOS EN EL PAÍS528001-12600000001-411374AEAAA0425

 27,256.00  27,168.00D  27,168.00 27,168.00  0.00 27,168.00  27,168.00  0.00  0.00IMPUESTOS Y DERECHOS VEHICULARES528001-12600000001-411388AEAAA0425

 96,857.58  96,857.58D  25,838.41 25,838.41  71,019.17 25,838.41  25,838.41  71,019.17  0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS MMyS528001-12600000001-411395AEAAA0425

 32,125.36  15,253.03D  15,253.03 15,253.03  0.00 15,253.03  15,253.03  0.00  0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS CONTRATO528001-12600000001-411396AEAAA0425

 14,041.94  14,041.94D  3,209.88 3,209.88  10,832.06 3,209.88  3,209.88  10,832.06  0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS CONFIANZA528001-12600000001-411397AEAAA0425

 44,502.26  56,855.54D  20,272.68 20,272.68  36,582.86 20,272.68  20,272.68  36,582.86  0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS CONTRATO CONFIANZA528001-12600000001-411398AEAAA0425

 517,033.82  249,416.10  130,982.01  130,982.01  118,434.09TOTAL ID PARTIDA :  130,982.01  130,982.01  118,434.09  0.00

TOTAL CAPITULO :  6,329,419.22  5,971,791.45  3,368,915.93  3,368,915.93  2,602,875.52 3,368,915.93  3,368,915.93  2,602,875.52  0.00

 6,329,419.22  5,971,791.45TOTAL OBRA O ACCION :  3,368,915.93  3,368,915.93  2,602,875.52 3,368,915.93  3,368,915.93  2,602,875.52  0.00

TOTAL PROYECTO :  6,329,419.22  5,971,791.45  3,368,915.93  3,368,915.93  2,602,875.52 3,368,915.93  3,368,915.93  2,602,875.52  0.00

TOTAL SUB.PROGRAMA :  6,329,419.22  5,971,791.45  3,368,915.93  3,368,915.93  2,602,875.52 3,368,915.93  3,368,915.93  2,602,875.52  0.00

INTERVENCIÓN PARA LA PRESERVACIÓN Y/O CONSERVACIÓN DE LOS INMUEBLES HISTÓRICOS Y ARTÍSTICOS DEL 

ESTADO

SPROG :  01

REHABILITACIÓN DEL MUSEO DE LOS PINTORES OAXAQUEÑOS (M.U.P.O.), OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA PROY.  :  006

528001-12601006001 REHABILITACIÓN DEL MUSEO DE LOS PINTORES OAXAQUEÑOS (M.U.P.O.), OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA

6 INVERSIÓN PÚBLICA

M OBRA PÚBLICA

 0.00  4,850,000.00D  0.00 4,850,000.00  4,850,000.00 0.00  0.00  0.00  0.00CONSERVACIÓN DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y 

OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS

528001-12601006001-619678AEAAA0425

 0.00  4,850,000.00  4,850,000.00  0.00  4,850,000.00TOTAL ID PARTIDA :  0.00  0.00  0.00  0.00

TOTAL CAPITULO :  0.00  4,850,000.00  4,850,000.00  0.00  4,850,000.00 0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  4,850,000.00TOTAL OBRA O ACCION :  4,850,000.00  0.00  4,850,000.00 0.00  0.00  0.00  0.00

TOTAL PROYECTO :  0.00  4,850,000.00  4,850,000.00  0.00  4,850,000.00 0.00  0.00  0.00  0.00
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528 INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

528-001 DIRECCIÓN GENERAL PARA ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN DE LOS SERVICIOS

AEAAA0425 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN

REHABILITACIÓN DE LA BIBLIOTECA PÚBLICA CENTRAL MARGARITA MAZA DE JUÁREZ, OAXACA DE JUÁREZ, 

OAXACA

 PROY.  :  007

528001-12601007001 REHABILITACIÓN DE LA BIBLIOTECA PÚBLICA CENTRAL MARGARITA MAZA DE JUÁREZ, OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA

6 INVERSIÓN PÚBLICA

M OBRA PÚBLICA

 0.00  3,650,000.00D  0.00 3,650,000.00  3,650,000.00 0.00  0.00  0.00  0.00CONSERVACIÓN DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y 

OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS

528001-12601007001-619678AEAAA0425

 0.00  3,650,000.00  3,650,000.00  0.00  3,650,000.00TOTAL ID PARTIDA :  0.00  0.00  0.00  0.00

TOTAL CAPITULO :  0.00  3,650,000.00  3,650,000.00  0.00  3,650,000.00 0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  3,650,000.00TOTAL OBRA O ACCION :  3,650,000.00  0.00  3,650,000.00 0.00  0.00  0.00  0.00

TOTAL PROYECTO :  0.00  3,650,000.00  3,650,000.00  0.00  3,650,000.00 0.00  0.00  0.00  0.00

INTERVENCIÓN DEL "MUSEO DE ARTE RITUAL EN CULTURAS ORIGINARIAS", OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA PROY.  :  008

528001-12601008001 INTERVENCIÓN DEL "MUSEO DE ARTE RITUAL EN CULTURAS ORIGINARIAS", OAXACA DE JUÁREZ, OAXACA

6 INVERSIÓN PÚBLICA

M OBRA PÚBLICA

 0.00  35,000,000.00D  0.00 0.00  35,000,000.00 0.00  0.00  35,000,000.00  0.00CONSERVACIÓN DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y 

OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS

528001-12601008001-619678AEAAA0425

 0.00  35,000,000.00  0.00  0.00  35,000,000.00TOTAL ID PARTIDA :  0.00  0.00  35,000,000.00  0.00

TOTAL CAPITULO :  0.00  35,000,000.00  0.00  0.00  35,000,000.00 0.00  0.00  35,000,000.00  0.00

 0.00  35,000,000.00TOTAL OBRA O ACCION :  0.00  0.00  35,000,000.00 0.00  0.00  35,000,000.00  0.00

TOTAL PROYECTO :  0.00  35,000,000.00  0.00  0.00  35,000,000.00 0.00  0.00  35,000,000.00  0.00

INTERVENCIÓN DE CALLES "LAS CASAS" Y "ALDAMA" PARA PREFERENCIA PEATONAL EN EL CENTRO HISTÓRICO DE 

OAXACA, MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ.

 PROY.  :  009

528001-12601009001 INTERVENCIÓN DE CALLES "LAS CASAS" Y "ALDAMA" PARA PREFERENCIA PEATONAL EN EL CENTRO HISTÓRICO DE OAXACA, 

MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ

6 INVERSIÓN PÚBLICA

M OBRA PÚBLICA

 0.00  14,437,372.38D  0.00 0.00  14,437,372.38 0.00  0.00  14,437,372.38  0.00CONSERVACIÓN DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y 

OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS

528001-12601009001-619678AEAAA0425

 0.00  14,437,372.38  0.00  0.00  14,437,372.38TOTAL ID PARTIDA :  0.00  0.00  14,437,372.38  0.00

TOTAL CAPITULO :  0.00  14,437,372.38  0.00  0.00  14,437,372.38 0.00  0.00  14,437,372.38  0.00

 0.00  14,437,372.38TOTAL OBRA O ACCION :  0.00  0.00  14,437,372.38 0.00  0.00  14,437,372.38  0.00

TOTAL PROYECTO :  0.00  14,437,372.38  0.00  0.00  14,437,372.38 0.00  0.00  14,437,372.38  0.00

TOTAL SUB.PROGRAMA :  0.00  57,937,372.38  8,500,000.00  0.00  57,937,372.38 0.00  0.00  49,437,372.38  0.00

PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DE LA PRESERVACIÓN DE LOS INMUEBLES HISTÓRICOS Y ARTÍSTICOS DEL ESTADOSPROG :  02

- - PROY.  :  000

528001-12602000001 ACCIONES PARA LA EJECUCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA PÚBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON EL PATRIMONIO CULTURAL 

MATERIAL OAXAQUEÑO.

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

B MATERIALES Y SUMINISTROS

 0.00  0.00C  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA528001-12602000001-411201AEAAA0425

 0.00  7,000.00D  0.00 0.00  7,000.00 0.00  0.00  7,000.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA528001-12602000001-411201AEAAA0425

 0.00  4,000.00D  0.00 0.00  4,000.00 0.00  0.00  4,000.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

528001-12602000001-411205AEAAA0425

 0.00  6,000.00D  0.00 0.00  6,000.00 0.00  0.00  6,000.00  0.00MATERIAL DE LIMPIEZA528001-12602000001-411207AEAAA0425

 0.00  6,000.00D  0.00 0.00  6,000.00 0.00  0.00  6,000.00  0.00SUMINISTROS DIVERSOS528001-12602000001-411208AEAAA0425

 0.00  43,113.60C  0.00 0.00  43,113.60 0.00  0.00  43,113.60  0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS528001-12602000001-411241AEAAA0425

 0.00  14,371.20D  0.00 0.00  14,371.20 0.00  0.00  14,371.20  0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS528001-12602000001-411241AEAAA0425
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528 INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

528-001 DIRECCIÓN GENERAL PARA ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN DE LOS SERVICIOS

AEAAA0425 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN

528001-12602000001 ACCIONES PARA LA EJECUCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA PÚBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS CON EL PATRIMONIO CULTURAL 

MATERIAL OAXAQUEÑO.
B MATERIALES Y SUMINISTROS

 0.00  26,059.84D  0.00 0.00  26,059.84 0.00  0.00  26,059.84  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPO 

DE TRANSPORTE

528001-12602000001-411259AEAAA0425

 0.00  106,544.64  0.00  0.00  106,544.64TOTAL ID PARTIDA :  0.00  0.00  106,544.64  0.00

C SERVICIOS GENERALES

 0.00  4,200.00D  0.00 0.00  4,200.00 0.00  0.00  4,200.00  0.00AGUA528001-12602000001-411303AEAAA0425

 0.00  3,000.00D  0.00 0.00  3,000.00 0.00  0.00  3,000.00  0.00SERVICIO POSTAL Y TELEGRÁFICO528001-12602000001-411308AEAAA0425

 0.00  17,530.00C  0.00 0.00  17,530.00 0.00  0.00  17,530.00  0.00ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADO528001-12602000001-411312AEAAA0425

 0.00  188,497.68C  0.00 0.00  188,497.68 0.00  0.00  188,497.68  0.00SEGUROS Y FIANZAS DE EQUIPO DE TRANSPORTE528001-12602000001-411340AEAAA0425

 0.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00MANTTO. Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE528001-12602000001-411353AEAAA0425

 0.00  12,000.00D  0.00 0.00  12,000.00 0.00  0.00  12,000.00  0.00IMPRESOS Y PUBLICACIONES OFICIALES528001-12602000001-411363AEAAA0425

 0.00  9,000.00D  0.00 0.00  9,000.00 0.00  0.00  9,000.00  0.00PASAJES AÉREOS528001-12602000001-411369AEAAA0425

 0.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00PASAJES TERRESTRES528001-12602000001-411370AEAAA0425

 0.00  3,325.00D  0.00 0.00  3,325.00 0.00  0.00  3,325.00  0.00PEAJES Y PUENTES528001-12602000001-411373AEAAA0425

 0.00  12,100.00D  0.00 0.00  12,100.00 0.00  0.00  12,100.00  0.00VIÁTICOS EN EL PAÍS528001-12602000001-411374AEAAA0425

 0.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00IMPUESTOS Y DERECHOS VEHICULARES528001-12602000001-411388AEAAA0425

 0.00  249,652.68  0.00  0.00  249,652.68TOTAL ID PARTIDA :  0.00  0.00  249,652.68  0.00

TOTAL CAPITULO :  0.00  356,197.32  0.00  0.00  356,197.32 0.00  0.00  356,197.32  0.00

 0.00  356,197.32TOTAL OBRA O ACCION :  0.00  0.00  356,197.32 0.00  0.00  356,197.32  0.00

TOTAL PROYECTO :  0.00  356,197.32  0.00  0.00  356,197.32 0.00  0.00  356,197.32  0.00

TOTAL SUB.PROGRAMA :  0.00  356,197.32  0.00  0.00  356,197.32 0.00  0.00  356,197.32  0.00

TOTAL PROGRAMA :  6,329,419.22  64,265,361.15  11,868,915.93  3,368,915.93  60,896,445.22 3,368,915.93  3,368,915.93  52,396,445.22  0.00

TOTAL CLAVE DE FINANCIAMIENTO :  6,329,419.22  64,265,361.15  11,868,915.93  3,368,915.93  60,896,445.22 3,368,915.93  3,368,915.93  52,396,445.22  0.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA :  6,329,419.22  64,265,361.15  60,896,445.22 11,868,915.93  3,368,915.93 3,368,915.93  3,368,915.93  52,396,445.22  0.00

528-002 PLANEACIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRAS Y PROYECTOS

AEAAA0425 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN

SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO CULTURAL MATERIALPROG   :  126

INTERVENCIÓN PARA LA PRESERVACIÓN Y/O CONSERVACIÓN DE LOS INMUEBLES HISTÓRICOS Y ARTÍSTICOS DEL 

ESTADO

SPROG :  01

- - PROY.  :  000

528002-12601000001 GESTIONES REALIZADAS PARA LA EJECUCION DE OBRAS Y PROYECTOS DEL INSTITUTO.

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

A SERVICIOS PERSONALES

 1,006,426.66  1,006,426.66D  561,865.00 561,865.00  444,561.66 561,865.00  561,865.00  444,561.66  0.00SUELDOS PARA MMyS528002-12601000001-411005AEAAA0425

 12,228.00  12,228.00D  7,133.00 7,133.00  5,095.00 7,133.00  7,133.00  5,095.00  0.00QUINQUENIOS PARA MMyS528002-12601000001-411023AEAAA0425

 44,117.32  44,117.32D  21,295.27 21,295.27  22,822.05 21,295.27  21,295.27  22,822.05  0.00PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA MMyS528002-12601000001-411034AEAAA0425

 110,293.32  110,293.32D  55,146.00 55,146.00  55,147.32 55,146.00  55,146.00  55,147.32  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA MMyS528002-12601000001-411039AEAAA0425

 224,208.00  224,208.00D  129,843.00 129,843.00  94,365.00 129,843.00  129,843.00  94,365.00  0.00COMPENSACIÓN FIJA GARANTIZADA MMyS528002-12601000001-411047AEAAA0425

 234,632.58  234,632.58D  104,451.27 104,451.27  130,181.31 104,451.27  104,451.27  130,181.31  0.00CUOTAS AL I.M.S.S. PARA MMyS528002-12601000001-411061AEAAA0425

 120,113.87  120,113.87D  52,853.71 52,853.71  67,260.16 52,853.71  52,853.71  67,260.16  0.00CUOTAS AL INFONAVIT PARA MMyS528002-12601000001-411072AEAAA0425

 202,319.30  202,319.30D  85,521.68 85,521.68  116,797.62 85,521.68  85,521.68  116,797.62  0.00RETIRO, CESANTÍA Y VEJEZ PARA MMyS528002-12601000001-411082AEAAA0425

 485,760.00  485,760.00D  275,952.50 275,952.50  209,807.50 275,952.50  275,952.50  209,807.50  0.00REMUNERACIONES AL DESEMPEÑO LABORAL MMyS528002-12601000001-411133AEAAA0425

 276,112.00  276,112.00D  150,814.50 150,814.50  125,297.50 150,814.50  150,814.50  125,297.50  0.00PREVISIONES SOCIALES MMyS528002-12601000001-411145AEAAA0425

 2,716,211.05  2,716,211.05  1,444,875.93  1,444,875.93  1,271,335.12TOTAL ID PARTIDA :  1,444,875.93  1,444,875.93  1,271,335.12  0.00

B MATERIALES Y SUMINISTROS

 20,000.00  19,578.97D  10,642.34 10,642.34  8,936.63 10,642.34  10,642.34  8,936.63  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA528002-12601000001-411201AEAAA0425
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PERIODO : DE ENERO A JULIO

528 INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

528-002 PLANEACIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRAS Y PROYECTOS

AEAAA0425 ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓN

528002-12601000001 GESTIONES REALIZADAS PARA LA EJECUCION DE OBRAS Y PROYECTOS DEL INSTITUTO.

B MATERIALES Y SUMINISTROS

 10,000.00  8,000.00D  0.00 0.00  8,000.00 0.00  0.00  8,000.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIONES

528002-12601000001-411205AEAAA0425

 12,000.00  39,870.67D  33,870.67 33,870.67  6,000.00 33,870.67  33,870.67  6,000.00  0.00MATERIALES IMPRESOS E INFORMACIÓN DIGITAL528002-12601000001-411206AEAAA0425

 37,724.40  37,724.40C  22,005.00 22,005.00  15,719.40 22,005.00  22,005.00  15,719.40  0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS528002-12601000001-411241AEAAA0425

 25,149.60  21,452.71D  12,120.73 12,120.73  9,331.98 12,120.73  12,120.73  9,331.98  0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS528002-12601000001-411241AEAAA0425

 104,874.00  126,626.75  78,638.74  78,638.74  47,988.01TOTAL ID PARTIDA :  78,638.74  78,638.74  47,988.01  0.00

C SERVICIOS GENERALES

 164,935.40  164,935.40C  0.00 0.00  164,935.40 0.00  0.00  164,935.40  0.00SEGUROS Y FIANZAS DE EQUIPO DE TRANSPORTE528002-12601000001-411340AEAAA0425

 0.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00SEGUROS Y FIANZAS DE EQUIPO DE TRANSPORTE528002-12601000001-411340AEAAA0425

 24,500.00  24,500.00D  3,129.62 3,877.09  21,370.38 3,129.62  3,129.62  20,622.91  0.00MANTTO. Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE528002-12601000001-411353AEAAA0425

 1,200.00  1,135.00D  344.00 344.00  791.00 344.00  344.00  791.00  0.00PEAJES Y PUENTES528002-12601000001-411373AEAAA0425

 40,000.00  37,500.00D  29,500.00 29,500.00  8,000.00 29,500.00  29,500.00  8,000.00  0.00VIÁTICOS EN EL PAÍS528002-12601000001-411374AEAAA0425

 23,849.00  15,167.00D  15,167.00 15,167.00  0.00 15,167.00  15,167.00  0.00  0.00IMPUESTOS Y DERECHOS VEHICULARES528002-12601000001-411388AEAAA0425

 136,882.24  136,882.24D  31,290.00 31,290.00  105,592.24 31,290.00  31,290.00  105,592.24  0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS MMyS528002-12601000001-411395AEAAA0425

 391,366.64  380,119.64  80,178.09  79,430.62  300,689.02TOTAL ID PARTIDA :  79,430.62  79,430.62  299,941.55  0.00

TOTAL CAPITULO :  3,212,451.69  3,222,957.44  1,603,692.76  1,602,945.29  1,620,012.15 1,602,945.29  1,602,945.29  1,619,264.68  0.00

5 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

K BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

 0.00  0.00D  0.00 0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00MOBILIARIO DE OFICINA Y ESTANTERÍA528002-12601000001-511501AEAAA0425

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TOTAL ID PARTIDA :  0.00  0.00  0.00  0.00

TOTAL CAPITULO :  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00

 3,212,451.69  3,222,957.44TOTAL OBRA O ACCION :  1,603,692.76  1,602,945.29  1,620,012.15 1,602,945.29  1,602,945.29  1,619,264.68  0.00

TOTAL PROYECTO :  3,212,451.69  3,222,957.44  1,603,692.76  1,602,945.29  1,620,012.15 1,602,945.29  1,602,945.29  1,619,264.68  0.00

TOTAL SUB.PROGRAMA :  3,212,451.69  3,222,957.44  1,603,692.76  1,602,945.29  1,620,012.15 1,602,945.29  1,602,945.29  1,619,264.68  0.00

TOTAL PROGRAMA :  3,212,451.69  3,222,957.44  1,603,692.76  1,602,945.29  1,620,012.15 1,602,945.29  1,602,945.29  1,619,264.68  0.00

TOTAL CLAVE DE FINANCIAMIENTO :  3,212,451.69  3,222,957.44  1,603,692.76  1,602,945.29  1,620,012.15 1,602,945.29  1,602,945.29  1,619,264.68  0.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA :  3,212,451.69  3,222,957.44  1,620,012.15 1,603,692.76  1,602,945.29 1,602,945.29  1,602,945.29  1,619,264.68  0.00

TOTAL UNIDAD RESPONSABLE :  9,541,870.91  67,488,318.59  13,472,608.69  4,971,861.22  62,516,457.37 4,971,861.22  4,971,861.22  54,015,709.90  0.00
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INSTITUTO DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA528

A NO ETIQUETADO
 9,541,870.91  88,761,231.97  29,593,452.02  6,464,742.92  6,464,742.92  5,758,891.53  59,167,779.95  82,296,489.05  705,851.39

RECURSOS FISCALES  19,655,000.00 0.00  0.00  0.00  19,655,000.00 0.00  0.00  19,655,000.00  0.00
AA

 0.00  19,655,000.00  0.00  0.00  19,655,000.00RECURSOS FISCALES (DE LIBRE DISPOSICIÓN)AAL  0.00  0.00  19,655,000.00  0.00

 19,655,000.00 0.00  0.00  0.00  19,655,000.00ASIGNACIÓN PARA FUNCIONAMIENTOAALA  0.00  0.00  19,655,000.00  0.00

 19,655,000.00 0.00 19,655,000.00 0.00  0.00ASIGNACIÓN PARA FUNCIONAMIENTOAALAA  0.00  0.00  19,655,000.00  0.00

 19,655,000.00 0.00  19,655,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00  19,655,000.00  0.00ASIGNACIÓN PARA FUNCIONAMIENTOAALAA0124
 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ASIGNACIÓN PARA FUNCIONAMIENTO IEAALAA0722

RECURSOS FEDERALES  69,106,231.97 9,541,870.91  29,593,452.02  6,464,742.92  62,641,489.05 6,464,742.92  5,758,891.53  39,512,779.95  705,851.39
AE

 9,541,870.91  67,488,318.59  28,455,442.64  5,360,336.61  62,127,981.98PARTICIPACIONESAEA  5,360,336.61  4,971,861.22  39,032,875.95  388,475.39

 67,488,318.59 9,541,870.91  28,455,442.64  5,360,336.61  62,127,981.98PARTICIPACIONES FEDERALES PARA EL ESTADOAEAA  5,360,336.61  4,971,861.22  39,032,875.95  388,475.39

 62,127,981.98 5,360,336.61 67,488,318.59 9,541,870.91  28,455,442.64FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONESAEAAA  5,360,336.61  4,971,861.22  39,032,875.95  388,475.39

 62,127,981.98 9,541,870.91  67,488,318.59  5,360,336.61 28,455,442.64  5,360,336.61  4,971,861.22  39,032,875.95  388,475.39ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓNAEAAA0425

 0.00  1,617,913.38  1,138,009.38  1,104,406.31  513,507.07CONVENIOS E INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 

COLABORACIÓN FISCAL

AEB  1,104,406.31  787,030.31  479,904.00  317,376.00

 1,617,913.38 0.00  1,138,009.38  1,104,406.31  513,507.07CONVENIOS E INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 

COLABORACIÓN FISCAL PARA EL ESTADO

AEBA  1,104,406.31  787,030.31  479,904.00  317,376.00

 513,507.07 1,104,406.31 1,617,913.38 0.00  1,138,009.38CONVENIOS E INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 

COLABORACIÓN FISCAL PARA EL ESTADO

AEBAA  1,104,406.31  787,030.31  479,904.00  317,376.00

 513,507.07 0.00  1,617,913.38  1,104,406.31 1,138,009.38  1,104,406.31  787,030.31  479,904.00  317,376.00CONVENIOS E INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL 

PARA EL ESTADO
AEBAA0125

B ETIQUETADO
 0.00  7,638,177.04  7,638,177.04  7,638,177.04  7,638,177.04  7,638,177.04  0.00  0.00  0.00

RECURSOS FEDERALES  7,638,177.04 0.00  7,638,177.04  7,638,177.04  0.00 7,638,177.04  7,638,177.04  0.00  0.00
BE

 0.00  7,638,177.04  7,638,177.04  7,638,177.04  0.00CONVENIOSBEB  7,638,177.04  7,638,177.04  0.00  0.00

 7,638,177.04 0.00  7,638,177.04  7,638,177.04  0.00RAMO 48 - CULTURABEBR  7,638,177.04  7,638,177.04  0.00  0.00

 0.00 7,638,177.04 7,638,177.04 0.00  7,638,177.04PROGRAMA NACIONAL DE RECONSTRUCCIONBEBRD  7,638,177.04  7,638,177.04  0.00  0.00

 0.00 0.00  3,000,000.00  3,000,000.00 3,000,000.00  3,000,000.00  3,000,000.00  0.00  0.00PALACIO ANTIGUO, SANTO DOMINGO CHIHUITANBEBRD8124
 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PALACIO MUNICIPAL DE JUCHITAN DE ZARAGOZABEBRD8224
 0.00 0.00  2,076,121.66  2,076,121.66 2,076,121.66  2,076,121.66  2,076,121.66  0.00  0.00PARROQUIA DE ASUNCION DE MARIABEBRD8324
 0.00 0.00  1,824,409.79  1,824,409.79 1,824,409.79  1,824,409.79  1,824,409.79  0.00  0.00PARROQUIA DE SAN JERONIMOBEBRD8424
 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TEMPLO DE SAN BARTOLOME APOSTOLBEBRD8524
 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TEMPLO DE SAN MARTIN OBISPOBEBRD8624
 0.00 0.00  737,645.59  737,645.59 737,645.59  737,645.59  737,645.59  0.00  0.00ANTIGUA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN JUAN COIXTLAHUACABEBRD8724
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AGEO 

Oaaca Archivo General 
del Estado de Oaxaca 

CREAR CONSTRUIR.CRECER Gobierno Estado 

"2021, AÑNO DEL RECONOCIMIENTO AL PERSONAL DE SALUD, POR LA LUCHA CONTRA EL VIRUS SARS-Cov2, COVID-19 

Oficio No: SA/AGEO/DG/DCA/DCDRD/017/09/2021. 
Asunto: Se valida CGCA. 
Santa Lucia del Camino, Oax., 06 de septiembre de 2021. 

800i iniNuiIiULULIURA

Ing. Elías Martínez Gómez 
Jefe de la Unidad Administrativa y D Coordinador de Archivos 
Instituto del Patrimonio Cultural del Estado de Oaxaca 

PRESENTE 

En seguimiento al oficio INPAC/DG/UA/304/2021, de fecha 02 de septiembre de 2021, mediante el cual 
solicita la validación del Cuadro General de Clasificación Archivistica del Instituto del Patrimonio Cultural del 

Estado de Oaxaca; al respecto le informo lo siguiente:

Con fundamento en los artículos 70 fracción XLV de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información 
Pública; 13, 116 fracción VI de la Ley General de Archivos; 18 fracciónl y VIl del Reglamento Interno del Archivo 
General del Estado de Oaxaca y 6.3.5.2 de los Lineamientos para la Organización, Conservación y Custodia de 
los Archivos de la Administración Pública Estatal de Oaxaca, me permito validar el Cuadro General de 
Clasificación Archivística del Instituto del Patrimonio Cultural del Estado de Oaxaca. 

No omito manifestar que, a efecto de dar cabal cumplimiento a los mandatos de la Ley General de Archivos,
así como en la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, deberá continuar con la 
integración del Catálogo de Disposición Documental, aunado que dichos instrumentos deberán estar 
publicados en el portal electrónico institucional.

Sin otro particular, le envío un cordial saludo. 

ATENTAMENTE-
SUFRAGIO EFECTÍVO, NO REELECCIÓN

"EL RESPETO AL DERECHO AJENOES LA PAZ" 

ARCHIVO GENERAL
DEL ESTADO DE OAXACA C. Sergio Ulises Pétez Pérez. 

Encargado del-Départamento de Clasificación, DestnprsN Y RESCUARDO 
y Resguardo Documental 

Archivo General del Estado de Oaxaca. 

EATAMENTO DE CLASIFICACION

Con copia de conocimiento para 

Lic. Jorge Ávarez Fuentes. Director General del Arch ivo General del Estado de Oaxaca. 

Lic. Julio León Zárate. Director de Clasificación de Archivos del Arch ivo General del Estado de Oaxaca. 

Expediente.
SUPP/supP

CERO 
Caile Los Pinos esquina Au. Canteras S/N, Santa María lxcotel, Santa Lucla del Camino,0axaca. C.P. 71228 

Teléfonos: Dirección General/ Dirección de Clasificaciónde Archivos 951.518.65.98
TOLERA iCIA 

Dirección Archivo Histórico 951132.71.44



NIVEL FUNCIÓN ACTIVIDAD / PROCESO FUNDAMENTO LEGAL ÁREA ADMINISTRATIVA

SECCIÓN 1 S SERIES SUBSERIES

GESTIÓN, ELABORACIÓN Y DIFUSIÓN 
DE PROYECTOS DE BIENES MUEBLES E 
INMUEBLES POR DESTINO, 
URBANISMO,RESTAURACIÓN Y 
ARQUITECTURA.

ART.16 DEL R.I. DEL INPAC DIRECCIÓN DE PLANEACION Y PROYECTOS

1S.1

CONTROL Y SEGUIMIENTO DE SOLICITUDES DE ACCIONES DE RESTAURACIÓN 
DEL PATRIMONIO HISTÓRICO.

ART.21 FRACCIÓN I, DEL  R.I. DEL INPAC DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN

1S.2

INFORMES  DE AVANCES DE EJECUCIÓN DE ACCIONES DE RESTAURACIÓN.

ART.21 FRACCIÓN IV, DEL  R.I. DEL INPAC DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN

1S.3 PROGRAMA ANUAL DE INVERSIÓN PÚBLICA (PAIP).
ART.20 FRACCIÓN I,III, Y V DEL  R.I. DEL INPAC DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN

1S.4
PROYECTO  EJECUTIVO  DE  RESTAURACION , REHABILITACIÓN 
ARQUITECTÓNICA Y URBANA.

ART.25 FRACCION I, VII y XI; ART.22 FRACCIÒN VI DEL
INPAC

DEPARTAMENTO DE RESTAURACIÓN, URBANISMO Y 
ARQUITECTURA.

 CÓDIGO DE CLASIFICACIÓN

CUADRO GENERAL DE CLASIFICACIÓN ARCHIVÍSTICA



CUADRO GENERAL DE CLASIFICACIÓN ARCHIVÍSTICA

1S.5
PROYECTO  EJECUTIVO  DE INTERVENCIÓN Y RESTAURACIÓN DE BIEN MUEBLE  
E INMUEBLE POR DESTINO . 

ART. 26 FRACCIÓN I,ART.22 FRACC. VI  DEL INPAC  DEPARTAMENTO DE BIENES MUEBLES.

1S.6
EDICIÓN Y COLECCIÓN DE PUBLICACIONES. ART.24 FRACCION VII  ART. 26 FRACCIÓN I DEL INPAC  DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS HISTÓRICOS E 

INVESTIGACIONES.

NIVEL FUNCIÓN 

SECCIÓN 2 S SERIES SUBSERIES

,   
SEGUIMIENTO DE OBRAS DE 
RESTAURACIÓN AL PATRIMONIO 

ART.27 R.I. DEL INPAC DIRECCIÓN DE OBRAS

2S.1 COMITÉ DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS
ART.27 FRACC X R.I DEL INPAC DIRECCIÓN DE OBRAS

2S.2 EXPEDIENTES UNITARIOS DE OBRA

ART.30 FRACC. III,IV,V Y VI R.I DEL INPAC UNIDAD DE EJECUCIÓN DE OBRAS

FUNCIONES COMUNES

NIVEL
SECCIÓN: 1 C SERIES SUBSERIES DIRECTIVA Y GESTIÓN ART.7 R.I. DEL INPAC DIRECCIÓN GENERAL

1C.1 JUNTA DIRECTIVA ART. 7, FRACC. II, VII, X, XI, XII, XIV Y XV. DIRECCIÓN GENERAL

1C.2 COMITÉ DE CONTROL INTERNO

ACUERDO POR EL QUE SE EMITEN LAS DISPOSICIONES Y 
MANUAL ADMINISTRATIVO DE APLICACIÓN GENERAL EN 
MATERIA DE CONTROL INTERNO PARA LA 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL.

DIRECCIÓN GENERAL

1C.3 COMITÉ DE ÉTICA

CÓDIGO DE ÉTICA DEL PODER EJECUTIVO, LAS REGLAS 
DE INTEGRIDAD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE 
OAXACA Y LOS LINEAMINETOS GENERALES.

DIRECCIÓN GENERAL

1C.4 AUDITORÍAS Y RESULTADOS

LEY DE FISCALIZACIÓN Y RENDICIÓN DE CUENTAS DE LA 
FEDERAL Y ESTATAL.

DIRECCIÓN GENERAL

1C.5 AGENDA DE TRABAJO

ART.9 FRACC.II,V Y VI R.I. DEL INPAC SECRETARÍA PARTICULAR

1C.6 CONTROL DE CORRESPONDENCIA ART. 9 FRACC. III Y IV DEL R.I. INPAC SECRETARÍA PARTICULAR

NIVEL FUNCIÓN 

SECCIÓN: 2 C SERIES SUBSERIES ASUNTOS JURÍDICOS ART.15 R.I. DEL INPAC UNIDAD JURIDICA

2C.1 CONVENIOS ART.15 FRACC.VII R.I. DEL INPAC UNIDAD JURÍDICA

CÓDIGO DE CLASIFICACIÓN ACTIVIDAD / PROCESO
ÁREA ADMINISTRATIVAFUNDAMENTO LEGAL 

CÓDIGO DE CLASIFICACIÓN

CÓDIGO DE CLASIFICACIÓN  FUNCIÓN ACTIVIDAD / PROCESO
FUNDAMENTO LEGAL ÁREA ADMINISTRATIVA

ACTIVIDAD / PROCESO
FUNDAMENTO LEGAL ÁREA ADMINISTRATIVA



CUADRO GENERAL DE CLASIFICACIÓN ARCHIVÍSTICA
2C.2 JUICIOS ART.15 FRACC.I R.I. DEL INPAC UNIDAD JURÍDICA

NIVEL FUNCIÓN 

SECCIÓN: 3 C SERIES SUBSERIES
TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS DE LA 
INFORMACIÓN

ART.14 R.I. DEL INPAC DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA

3C.1 ADMINISTRACIÓN DE LA PÁGINA WEB INSTITUCIONAL

ART.14 FRACC.VI, R.I. DEL INPAC DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA

3C.2 PLATAFORMAS GUBERNAMENTALES

ART.14 FRACC. VII R.I. DEL INPAC DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA

3C.3 ADMINISTRACIÓN DE LAS REDES SOCIALES ART.14 FRACC. VIII R.I. DEL INPAC DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA

NIVEL FUNCIÓN 
SECCIÓN: 4 C SERIES SUBSERIES RECURSOS HUMANOS ART.12 R.I DEL INPAC DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

4C.1 EXPEDIENTES DE PERSONAL

ART.12, FRACC.II R.I. DEL INPAC DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

4C.2 CONTROL DE ASISTENCIAS E INCIDENCIAS

ART.12. FRACC.III R.I DEL INPAC DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

4C.3 NÓMINAS

ART.12,FRACC. VI R.I. DEL INPAC DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

4C.4 PAGO DE IMPUESTOS (IMSS,INFO,ISR,ISS)

ART.12 FRACC. VII-XI R.I. DEL INPAC DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

NIVEL

SECCIÓN: 5 C SERIES SUBSERIES RECURSOS FINANCIEROS
ART.13 DEL R.I. DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS Y 

CONTABILIDAD

5C.1

CONTROL PRESUPUESTAL 

ART.13 FRACC.I Y III R.I. DEL INPAC

DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS Y 
CONTABILIDAD

CÓDIGO DE CLASIFICACIÓN

CÓDIGO DE CLASIFICACIÓN

CÓDIGO DE CLASIFICACIÓN

ACTIVIDAD / PROCESO
FUNDAMENTO LEGAL ÁREA ADMINISTRATIVA

FUNDAMENTO LEGAL 
ACTIVIDAD / PROCESO

ÁREA ADMINISTRATIVAFUNDAMENTO LEGAL 
ACTIVIDAD / PROCESOFUNCION O ACTIVIDAD

ÁREA ADMINISTRATIVA
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5C.2

ESTADOS FINANCIEROS

ART.13 FRACC.II R.I. DEL INPAC

DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS Y 
CONTABILIDAD

5C.3

EXPEDIENTE FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA Y/O DE SERVICIOS EJECUTADOS 
POR EL INSTITUTO 

ART.13 FRACC.IX R.I. DEL INPAC

DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS Y 
CONTABILIDAD

NIVEL

SECCIÓN: 6 C SERIES SUBSERIES
RECURSOS MATERIALES Y 
SERVICOS GENERALES

ART.13 DEL R.I. DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS Y 
CONTABILIDAD

6C.1 COMITÉ FEDERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS

LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 
DEL SECTOR PÚBLICO

UNIDAD ADMINISTRATIVA

6C.2 SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS

LEY DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, 
ARRENDAMIENTOS, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y 
ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES 
DEL ESTADO DE OAXACA

UNIDAD ADMINISTRATIVA

6C.3 ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES ART.13 FRACC.VIII R.I. DEL INPAC

DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS Y 
CONTABILIDAD

6C.4 PLANTILLA VEHÍCULAR ART.13 FRACC.VIII R.I. DEL INPAC

DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS Y 
CONTABILIDAD

6C.5 PROCESOS DE ENTREGA RECEPCIÓN ART. 10 FRACC.XIII,XIV R.I DEL INPAC

UNIDAD ADMINISTRATIVA

NIVEL
SECCIÓN: 7 C SERIES SUBSERIES ADMINISTRACIÓN DEL ARCHIVO L.G.A. Y L.A.E.O. UNIDAD ADMINISTRATIVA

7C.1 SISTEMA INSTITUCIONAL DE ARCHIVOS ART. 20 -21 L.G.A Y 19 -20 DE LA L.A.E.O

UNIDAD ADMINISTRATIVA

7C.2 GRUPO INTERDISCIPLINARIO ART. 50 L.G.A Y 48 L.A.E.O

UNIDAD ADMINISTRATIVA

7C.3 PROGRAMA ANUAL DE DESARROLLO ARCHIVÍSTICO ART. 23 L.G.A. Y 22 L.A.E.O. 

UNIDAD ADMINISTRATIVA

CÓDIGO DE CLASIFICACIÓN

CÓDIGO DE CLASIFICACIÓN

ACTIVIDAD / PROCESOFUNCIÓN 
FUNDAMENTO LEGAL ÁREA ADMINISTRATIVA

FUNCIÓN O ACTIVIDAD ACTIVIDAD / PROCESO
FUNDAMENTO LEGAL ÁREA ADMINISTRATIVA
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7C.4 INSTRUMENTOS DE CONTROL Y CONSULTA ART. 13 L.G.A. Y L.A.E.O. 

UNIDAD ADMINISTRATIVA

7C.5 TRANSFERENCIAS DOCUMENTALES L.G.A. Y L.A.E.O. 

UNIDAD ADMINISTRATIVA

7C.6 BAJAS DOCUMENTALES L.G.A. Y L.A.E.O. 

UNIDAD ADMINISTRATIVA

7C.7 PRÉSTAMOS DOCUMENTALES L.G.A. Y L.A.E.O. 

UNIDAD ADMINISTRATIVA

NIVEL

SECCIÓN: 8 C SERIES SUBSERIES
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA 
INFORMACIÓN

L.G.T Y L.T.A.I.P.E.O  ART.36 DEL R.I. INPAC UNIDAD JURIDICA

8C.1 COMITÉ DE TRANSPARENCIA TÍTULO IV, CAPÍTULO II DE LA LTAIPO

UNIDAD JURÍDICA

8C.2 SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACIÓN SECCIÓN TERCERA, CAPÍTULO III DE LA LTAIPO

UNIDAD JURÍDICA

8C..3 DERECHOS ARCO L.P.D.P.E.O TÍTULO TERCERO, CAPÍTULO I, ARTÍCULO 31

UNIDAD JURÍDICA

8C.4 PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA (PNT)

LINEAMIENTOS TÉCNICOS GENERALES PARA LA 
PUBLICACIÓN, HOMOLOGACIÓN Y ESTANDARIZACIÓN 
DE LA INFORMACIÓN DE LAS OBLIGACIONES 
ESTABLECIDAS EN EL TÍTULO QUINTO Y EN LA FRACCIÓN 
IV DEL ARTÍCULO 31 DE LA LEY GENERAL DE 
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN 
PÚBLICA, QUE DEBEN DE DIFUNDIR LOS SUJETOS 
OBLIGADOS EN LOS PORTALES DE INTERNET Y EN LA 
PLATAFORMA NACIONAL DETRANSPARENCIA

UNIDAD JURÍDICA

8C.5 SISTEMA DE PORTALES DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA (SIPOT)

LINEAMIENTOS TÉCNICOS GENERALES PARA LA 
PUBLICACIÓN, HOMOLOGACIÓN Y ESTANDARIZACIÓN 
DE LA INFORMACIÓN DE LAS OBLIGACIONES 
ESTABLECIDAS EN EL TÍTULO QUINTO Y EN LA FRACCIÓN 
IV DEL ARTÍCULO 31 DE LA LEY GENERAL DE 
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN 
PÚBLICA, QUE DEBEN DE DIFUNDIR LOS SUJETOS 
OBLIGADOS EN LOS PORTALES DE INTERNET Y EN LA 
PLATAFORMA NACIONAL DETRANSPARENCIA

UNIDAD JURÍDICA

CÓDIGO DE CLASIFICACIÓN ACTIVIDAD / PROCESO
FUNDAMENTO LEGAL ÁREA ADMINISTRATIVA

FUNCIÓN 
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PATRIMONIO CULTURAL 

2025, BICENTENARIO DE LA PRIMERA CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA 

C.P. EDGAR URBINA CHÁVEZ 

Presente. 

Vocal Ejecutivo del COCoi y Jefe de la Unidad Administrativa del 
Instituto del Patrimonio Cultural del Estado de Oaxaca. 

expediente 
Autoridad 

jurisdiccional 

Que en atención a la celebración de la Tercera Sesión Ordinaria del ejercicio 2025 del 
Comité de Control Interno de este Instituto, por este medio me permito informar a Usted, 
dentro del rubro c) PASIVOS cONTINGENTES, del apartado VII. DESEMPENO 
INSTITUCIONAL, correspondiente al Orden del Día propuesto para dicha reunión, que 
este instituto cuenta con los siguientes juicios en proceso: 

Actor 

Número de23/2018 acumulado con el 92/2018 

Pretensión 

Monto 

Estado 

Número de 
expediente 

Autoridad 

Actor 

Pretensión 
Monto 

Estado 

SECCIÓN: UNIDAD JURÍDICA 

lo siguiente: 

MEMORANDUM NÚM.: INPAC/UJ/065/2025 
ASUNTO: SE INFORMA. 

Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, a 18 de agosto de 2025. 

Junta de Arbitraje para los Empleados al Servicio de los Poderes del 
Estado 

Sin determinar 

María Magdalena Ramírez Jiménez 

Décimo Cuarta Sala Regional Metropolitana del Tribunal Federal de 
jurisdiccionalJusticia Administrativa 

Reinstalación y otras prestaciones laborales 

15374/17-17-14-7 

Pendiente cierre de instrucción y emisión de laudo por parte de la 
autoridad jurisdiccional 

PAGASA CONSTRUCCIONES S.A. de C.V. 
Nulidad de rescisión administrativa de contrato de obra pública. 
$2,445,869.98 
Ejecución de sentencia, nos encontramos en espera de que la 

Secretaría de Finanzas transfiera a este Instituto los recurSOS 

presupuestales para el pago de la sentencia dictada. 

De igual manera se informa dentro del apartado XIl. ASPECTOS QUE INCIDEN EN EL 
CONTROLINTERNOOEN LA PRESENTACIÓN DE ACTOS CONTRARIOS A LA INTEGRIDAD 

Tel. conmutador 01(951)5015000 ext. 11752 

Carretera lnternacional Oaxaca-Istmo Km. 11.5, Ciudad Administrativo Benemérito de 
las Américas, Edificio 3, Nivel 3, Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, C.P. 682 70. 

uniiuridicainac@naxaca goh mx 
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PATRIMONIO CULTURAL 
"2025, BICENTENARIO DE LA PRIMERA CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADo LIBREY SOBERANO DE OAXACA" 

a) BREVE DESCRIPcIÓN DE LAS QUEJAS, DENUNCIAS O INCONFORMIDADES 
RECIBIDAS: 

Se informa a los integrantes de este Comité, que hasta la fecha que se celebra la Tercera 
Sesión Ordinaria 2025, no se han interpuesto ante este Instituto, ninguna queja, denuncia 
e inconformidad, por parte de la ciudadanía a través de la página institucional, donde se 
encuentra el link para que cualquier persona pueda ejercer este derecho. 

b) LA DESCRIPCIÓN DE LAS OBSERVACIONES RECURRENTES DETERMINADAS POR 
LAS DIFERENTES INSTANCIAS FISCALIZADORAS: 

Se informa que a los integrantes de este Comité, que hasta la fecha que se celebra la 
tercera sesión ordinaria 2025, no hay observaciones recurrentes por porte las diferentes 
instancias fiscalizadoras. 

De igual manera se informa enel siquiente apartado lo siguiente: 

XIII. ASUNTOS GENERALES 

Se informa la participación del INPAC en la suscripción del siguiernte convenio, cuyos 
datos y características se exponen a continuación: 

NOMBRE DEL 

CONVENIO 

CONVENIO 

ESPECÍFICO DE 
COORDINACIÓN 

EN MATERIA DE 

REASIGNACIÓN 
DE RECURSOS 

PARTES 

INSTITUTO 
NACIONAL DE 

ANTROPOLOGIA 

E HISTORIA 
GOBERNADOR 

CONSTITUCIONAL 
DEL ESTADO DE 

OAXACA 

SECRETARÍA DE 
GOBIERNO 

SECRETARÍA DE 
FINANZAS 

" INPAC 

niuridicainnacoavaCa goh mv 

CONVENIOS 

Tel. conmutador 01(951)5015000 ext. 11752 

OBJETO 

Establecer los 

términos, plazos y 
condiciones para la 
transferencia de 
recursos 

presupuestarios 

federales por parte 
del INAH al Estado de 

Oaxaca, coordinar la 
participación del 
Estado con el INAH 

en la aplicación de 
los recursos 

transferidos, 
reasignar a el Estado 
de Oaxaca la 

ejecución de los 
proyectos federales 
de reconstrucción 

señalados en el 

anexo1 de convenio, 

Carretera Internacional Oaxaca-Istmno Km. 11.5, Ciudad Administrativo Benemérito de 

definir la aplicación 
que se dará a tales 

las Arméricas, Edificio 3, Nivel 3, TIalixtac de Cabrera, Oaxaca, C.P. 682 70. 

VIGENCIA 

Hasta la 
conclusión 

del 

calendario de 

ejecución 31 
de diciembre 

de 2025) 

COMENTARIOSU 

OBSERVACIONEs 

Actualmente se está 
en espera de la 

transferencia de 
recursos al Estado 

para el inicio de la 
ejecución de las 
acciones de 

reconstrucción de 
patrimonio histórico 

que ahí se señalan 
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PATRIMONIO CULTURAL 

2025. BICENTENARIO DE LA PRIMERA CONSTTUCION POuTICA DEL ESTADO LIARE Y SORERANO DE OAXACA" 
recursOs, precisat los 
compromisos que 
sobre el particular 
asumen las partes y 
establecer 

mecanismos de 

Tel. conmutador 01(951)5015000 ext. 11 752 

uniridicainnac)oavara onh my 

evaluación y control 

Sin más por el momento, me despido de Usted enviándole un cordial saludo. 

de su ejercicio 

ATENTAM�CTE 

MTRO. JoSÉ ALBÉRTOREYÉs ARREDONDORIMONIO 

Carretera Internacional Oaxaca-lstmo Km. 11.5. Ciudad Administrativo Benemérito de 

las Américas, Edificio 3, Nivel 3, Tlatixtac de Cabrera, Oaxaca, C.P. 68270. 

JEFE DE LAINID�D JURÍDICA CULTURAL NSTITUTO DEL PATRIMOMIO 
cULTURAL DEL ESTADo DE 

OAZACA 
2022-2028 
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